飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成２９年 ８月 １日発信

報道関係者 各位

飯山市オリジナル婚姻届デザイン決定 ！
～ ２人の絆をカタチに ～

新たなスタートをされるお二人を祝福するとともに、飯山市の魅力を感じていただき、飯

山市に愛着を持っていただくきっかけにするため、飯山市ではオリジナル婚姻届（記念用も

含む。）の募集を行いました。

応募作品４３点の中から、選考の結果、最優秀賞３点を決定し、下記のとおり記念品贈呈

式を行います。

飯山の伝統工芸品である内山紙を使用したオリジナル婚姻届（届出用及び記念用）は平成

２９年１０月中旬頃、市役所１Ｆ市民環境課に配置し、市ホームページからもダウンロード

可能にする予定です。

記

１ 記念品贈呈式

 ・期日 平成２９年８月９日（水）午後４時３０分から（３０分程度）

 ・場所 飯山市役所 ３階 応接室

・最優秀賞の皆様には、飯山特産「幻の米」１０Kgと取れたてアスパラを贈呈します。

２ 選考結果

・最優秀賞（順不同）

花岡
はなおか

 美
み

侑
ゆう

 様（長野市在住）    小林
こばやし

  恵
けい

 様（飯山市在住）

鈴木
す ず き

 優里
ゆ り

 様（佐久穂町在住）

※ オリジナル婚姻届は１カップルにつき１組（届出用と記念用）の配布となります。３種類の

中からお好きなデザインを１組お選びいただけます。下書用が必要な場合は一般の用紙をお

渡しします。従来どおり、一般の婚姻届もお選びいただけます。

＜担当課＞
飯山市 民生部 市民環境課
（課長）清水 俊文 （担当者）石田 ゆみ
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111（内線 156）
F a x： 0269-81-1021
電子メール： shiminkankyo@city.iiyama.nagano.jp

mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp

飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

みほん

みほん

みほん

mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp